

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÁ - RS
CNPJ Nº 90.898.487/000 1-64
RUA SILVEIRA MARTINS, Nº 163 - CENTRO
FONE: (54) 3446-2800 - CEP: 95.335-000
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 443/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 26 DE JUNHO DE 2024 - HORÁRIO: 9H

37.227.550/0001-58
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Rua R-5 Nº 129 Qd. R-7 Lt. 07
Setor Oeste - CEP: 74.125-070
GOIÂNIA-GO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO E NOVAS INSTALAÇÕES EM PRÉDIOS PÚBLICOS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

PROPOSTA COMERCIAL

Razão Social: DelValle Materiais Elétricos LTDA CNPJ: 37.227.550/0001-58 Inscrição Estadual: 10.235.208-9 Inscrição Municipal: 3986055
Endereço: Rua R-5, nº 129, quadra R7, lote 7, Setor Oeste, CEP 74.125-070, Goiânia/GO
Contato Empresa: delvallemateriaiseletricos@gmail.com e/ou (62) 3095-4399
Contato Dpto Licitação: Katriny Faria, e-mail licitacoes.katriny@gmail.com, ramal 255
Dados Bancários: Banco do Brasil, ag: 3483-5, c/c: 29132-3 CPF: 042.036.901-53
Representante Legal: Fernando Rodrigues Vale Cargo: Sócio Proprietário RG: 196209 SSP/GO

ITEM		PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL R\$
1	ARMAÇÃO SECUNDARIA AS11 PESADA GALVANIZADA A FOGO PARA UM ISOLADOR	300	UN	ROMAGNOL	3/16"	22,29	vinte e dois reais e vinte e nove centavos	6.687,00
2	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO COM HASTE METÁLICA	800	UN	EXATRON	FIXA	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	3.984,00
3	CABO FLEXÍVEL 1X1,5 MM², ROLO COM 100 METROS (COR INFORMADA NO PEDIDO)	2.000	MT	ENERGY	750V	1,38	um real e trinta e oito centavos	2.760,00
4	CABO FLEXÍVEL 1X2,5 MM², ROLO COM 100 METROS (COR INFORMADA NO PEDIDO)	2.000	MT	ENERGY	750V	2,11	dois reais e onze centavos	4.220,00
5	CABO FLEXÍVEL 1X4,0 MM², ROLO COM 100 METROS (COR INFORMADA NO PEDIDO)	2.000	MT	ENERGY	750V	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	7.100,00
6	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO 2X10 MM², EM BOBINA DE 1000M OU ROLO DE 100M	15.000	MT	LAMESA	2X1X10+10MM	3,67	três reais e sessenta e sete centavos	55.050,00
7	CABO MONOFÁSICO 2X2,5 MM², ROLO COM 100 METROS	2.000	MT	ENERGY	1KV	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	10.700,00
8	CABO MONOFÁSICO 2X1,5 MM², ROLO COM 100	3.000	MT	ENERGY	1KV	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	10.440,00

RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 - SETOR OESTE - GOIÂNIA/GO - CEP: 74.125-070 - CNPJ: 37.227.550/0001-58 - FONE.: (62) 3095-4399
E-MAIL.: DELVALLEMATERIAISELETRICOS@GMAIL.COM E/OU LICITACOES.KATRINY@GMAIL.COM





DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA



40	PLUG MACHO 2P 10A	200	UN	VOLTIM	V-28	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	514,00	quinhentos e quatorze reais
42	PLUG FEMEA 2P + T 10A	200	UN	VOLTIM	V-23	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	730,00	setecentos e trinta reais
44	REATOR DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA DE USO EXTERNO PARA LÂMPADA 150W VAPOR DE SÓDIO, COM SELO PROCEL.	250	UN	JRC	EXTERNO	64,67	sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	16.167,50	dezesseis mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
45	REATOR DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA DE USO EXTERNO PARA LÂMPADAS DE 70W VAPOR DE SÓDIO COM SELO PROCEL	500	UN	JRC	EXTERNO	54,12	cinquenta e quatro reais e doze centavos	27.060,00	vinete e sete mil e sessenta reais
46	REFLETOR PARA ÁREA EXTERNA DE LED, MÍNIMO 30W, IP66, MÍNIMO 7500 LUMENS, 6500K, BIVOLT	100	UN	PERFECT LED	SLIM	20,12	vinete reais e doze centavos	2.012,00	dois mil e doze reais
47	REFLETOR PARA ÁREA EXTERNA DE LED, MÍNIMO 50W, IP66, MÍNIMO 7500 LUMENS, 6500K, BIVOLT	100	UN	PERFECT LED	SLIM	22,82	vinete e dois reais e oitenta e dois centavos	2.282,00	dois mil, duzentos e oitenta e dois reais
48	REFLETOR PARA ÁREA EXTERNA DE LED, MÍNIMO 100W, IP66, MÍNIMO 7500 LUMENS, 6500K, BIVOLT	200	UN	MUNDILUX	SLIM	36,32	trinta e seis reais e trinta e dois centavos	7.264,00	sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais
49	REFLETOR PARA ÁREA EXTERNA DE LED, MÍNIMO 200W, IP66, MÍNIMO 7500 LUMENS, 6500K, BIVOLT	200	UN	MUNDILUX	SLIM	67,37	sessenta e sete reais e trinta e sete centavos	13.474,00	treze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
50	REFLETOR PARA ÁREA EXTERNA DE LED, MÍNIMO 500W, IP66, MÍNIMO 7500 LUMENS, 6500K, BIVOLT	100	UN	MUNDILUX	SLIM	256,37	duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos	25.637,00	vinete e cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais
51	RÉGUA ESTABILIZADORA (FILTRO DE LINHA) COM 5 TOMADAS, CABO COM NO MÍNIMO 1,20 METROS	50	UN	VOLTIM	V-64/5	34,16	trinta e quatro reais e dezesseis centavos	1.708,00	mil setecentos e oito reais
52	RELE FOTO CONTROLADOR ELÉTRICO MAGNÉTICO PARA USO EM CORRENTE ALTERNADA, LIGA A NOITE - APAGA DE DIA, POTÊNCIA 1000 W (CARGA RESISTIVA) E 1800VA 220V (CARGA INDUTIVA), CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA PARA SUPORTAR INTEMPÉRIES, PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO FIXADOS NA PARTE INFERIOR E SELADOS, CÉLULA FOTOELÉTRICA TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO DE RESPOSTA INSTANTÂNEA, MONTADO NA POSIÇÃO LATERAL, FREQUÊNCIA 50/60HZ, CORRENTE MÁXIMA DE 10 A, FAIXA DE OPERAÇÃO 5 A 20 LUX PARA LUGAR E NO MÁXIMO 40 LUX PARA DESLIGAR. RELAÇÃO DESLIGAR/LIGA MÍNIMA 1,2. DE ACORDO COM ABNT NBR 5123/201, MÍNIMO IP55 E 2 ANOS DE GARANTIA, TIPO ILLUMATIC RM-74/N	3.000	UN	ILLUMATIC	RM74/N	27,08	vinete e sete reais e oito centavos	81.240,00	oitenta e um mil, duzentos e quarenta reais
53	SOQUETE DE PORCELANA PARA LÂMPADA E-40	100	UN	DECORLUX	MT2403	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
55	TOMADA SISTEMA X DUPLA, COM CAIXA 75X65X35 INCLUIDA	100	UN	PLUZIE	SOBREPLUS	6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais

RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA/GO – CEP: 74.125-070 - CNPJ.: 37.227.550/0001-58 – FONE.: (62) 3095-4399

E-MAIL.: DELVALLEMATERIAISELETRICOS@GMAIL.COM E/OU LICITACOES.KATRINY@GMAIL.COM

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

57	CANALETA PLÁSTICA 20X10X220 MM COR BRANCA COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO	200	UN	ENERBRAS	20X10X2000	5,60	cinco reais e sessenta centavos	1.120,00	mil cento e vinte reais
59	KIT DE EMBUTIR CONTEENDO MATERIAIS DA MESMA MARCA E LINHA, COR BRANCO, CONTEENDO: 01 PLACA ABS + BASTIDOR 2X4; 01 MODULO TOMADA 2P+T 20A; 01 MODULO CEGO E 01 MODULO INTERRUPTOR SIMPLES.	100	UN	PLUZIE	MODULAR	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	797,00	setecentos e noventa e sete reais
60	PAINEL PAFLON DE LED DE SOBREPOR QUADRADO 24W 6500K	200	UN	GLIGHT	SOBREPOR	21,57	vinte e um reais e cinquenta e sete centavos	4.314,00	quatro mil, trezentos e quatorze reais
61	PAINEL PAFLON DE LED DE SOBREPOR QUADRADO 36W 6500K	100	UN	GLIGHT	SOBREPOR	76,92	setenta e seis reais e noventa e dois centavos	7.692,00	sete mil, seiscentos e noventa e dois reais
62	PAINEL PAFLON DE LED DE EMBUTIR QUADRADO 24W 6500K	200	UN	GLIGHT	SOBREPOR	21,72	vinte e um reais e setenta e dois centavos	4.344,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais
63	PAINEL PAFLON DE LED DE EMBUTIR QUADRADO 36W 6500K	100	UN	GLIGHT	SOBREPOR	76,90	setenta e seis reais e noventa centavos	7.690,00	sete mil, seiscentos e noventa reais
64	ALÇA PRÉ FORMADA AÇO OU ALUMINIO PARA CABO MULTIPLEX 10MM	500	UN	MACLEAN	SDE 9900	1,96	um real e noventa e seis centavos	980,00	novecentos e oitenta reais
65	LUMINARIA EMERGENCIA RECARREGÁVEL COM 2 FAROIS, LÂMPADAS LED, MÍNIMO DE 18W, 6500K, 3000 LUMENS, 220V OU BIVOLT	30	UN	GLIGHT	20W/3000 LM	188,87	cento e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos	5.666,10	cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dez centavos
66	CONECTOR PARA EMENDA DE FIO ATÉ 4MM	2.000	UN	WAGO	221-412	3,11	três reais e onze centavos	6.220,00	seis mil, duzentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO:		UM MILHÃO, DUZENTOS E OITO MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$	1.208.804,80	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação, conforme Edital e seus anexos.

Condições de Entrega: em até 15 (quinze) dias após cada solicitação, conforme Edital e seus anexos.

Condições de Pagamento: em até 10 (dez) dias após cada entrega, mediante apresentação do documento fiscal, conforme Edital e seus anexos.

Garantia: os materiais ofertados são de primeira qualidade, e seu fornecimento e garantia será de acordo com as especificações definidas no Edital e Termo de Referência, bem como cumprem todas as normas técnicas da ABNT e Lei do Consumidor, com garantia de fábrica, tendo sua garantia mínima de 01 (um) ano e quando se tratar de luminária de LED a garantia mínima será de 05 (cinco) anos.

Vigência da Ata/Contrato: Conforme Edital e seus anexos.

Declaramos que:

- Estamos cientes e que atendemos na íntegra a descrição dos itens e as Normas de Referência dos materiais descritos no objeto deste Edital de Pregão, bem como da responsabilidade do fornecimento dos mesmos dentro das referidas normas;
- Os preços propostos serão considerados completos e suficientes para o objeto desta licitação, sendo desconsiderada qualquer reivindicação de pagamento adicional devido a erro ou má interpretação de parte da licitante.

RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 – SETOR OESTE – GOIÂNIA/GO – CEP: 74.125-070 - CNPJ.: 37.227.550/0001-58 – FONE.: (62) 3095-4399

E-MAIL.: DELVALLEMATERIAISELETRICOS@GMAIL.COM E/OU LICITACOES.KATRINY@GMAIL.COM



DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA



- Os preços acima propostos estão incluídos todos os custos e despesas, diretas ou indiretas, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, lucros, materiais e mão de obra a serem empregados, seguros, peças de reposição, transportes, manutenção, taxas e seguros, desembargo aduaneiro e outros, incidentes no fornecimento do objeto licitado, conforme o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024, JUNTO AO MUNICÍPIO DE COTIPORÁ - RS.
- A proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024, JUNTO AO MUNICÍPIO DE COTIPORÁ - RS, foi elaborada de maneira independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Goiânia/GO, 26 de junho de 2024.


DelValle Materiais Elétricos LTDA
CNPJ nº 37.227.550/0001-58
Fernando Rodrigues Vale
Proprietário
RG nº 196209 SSP/GO CPF nº 042.036.901-53

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ - RS
CNPJ Nº 90.898.487/0001-64
RUA SILVEIRA MARTINS, Nº 163 - CENTRO
FONE: (54) 3446-2800 - CEP: 95.335-000
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 443/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 26 DE JUNHO DE 2024 - HORÁRIO: 9H

37.227.550/0001-58

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Rua R-5 Nº 129 Qd. R-7 Lt. 07
Setor Oeste - CEP: 74.125-070

GOIÂNIA-GO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO E NOVAS INSTALAÇÕES EM PRÉDIOS PÚBLICOS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

ANEXO V DECLARAÇÃO DE INTEGRALIDADE DE CUSTOS

A empresa **DelValle Materiais Elétricos LTDA**, CNPJ/MF nº 37.227.550/0001-58, sediada à Rua R-5, nº 129, quadra R7 lote 07, CEP 74.125-070, Setor Oeste, Goiânia/GO, através de seu representante legal, o Sr. Fernando Rodrigues Vale, brasileiro, divorciado, empresário, residido e domiciliado no município de Goiânia, estado de Goiás, portador da carteira de identidade nº 196209 SSP/GO e do CPF nº 042.036.901-53, DECLARA, sob as penas da Lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente.

Goiânia/GO, 26 de junho de 2024.


DelValle Materiais Elétricos LTDA
CNPJ nº 37.227.550/0001-58
Fernando Rodrigues Vale
Proprietário
RG nº 196209 SSP/GO CPF nº 042.036.901-53

RUA R-5 Nº 129 QD. R-7 LT. 07 - SETOR OESTE - GOIÂNIA/GO - CEP: 74.125-070

CNPJ.: 37.227.550/0001-58 - FONE.: (62) 3095-4399

E-MAIL.: DELVALLEMATERIAISELETRICOS@GMAIL.COM E/OU LICITACOES.KATRINY@GMAIL.COM